Российская Федерация
Республика Алтай
Шебалинский район
 Сельский Совет депутатов  муниципального образования
Барагашское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

от        2023 г.                          с. Барагаш                     №

О туристическом налоге на территории муниципального образования
Барагашское сельское поселение

В соответствии с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Барагашское сельское поселение, сельский Совет депутатов Барагашского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести с 1 января 2025 года  в действие  туристический налог (далее  – налог), обязательный к уплате на территории муниципального образования Барагашское  сельское поселение.
2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах от налоговой базы, определяемый в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации:
 1 процент в 2025 году, 2 процента в 2026 году, 3 процента в 2027 году, 4 процента в 2028 году, 5 процентов в 2029 года.

     3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
Барагашское  сельское поселение                                           Челбаков А.М.

Российская Федерация

Республика Алтай

Шебалинский район

Сельский Совет депутатов  муниципального образования

Барагашское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

от

2023 г.

с.

Барагаш                     №

О

туристическом налоге

на территории

муниципального образования

Барагашское

сельско

е

поселени

е

В соответствии

с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 33.1

Н

алогового кодекса Российской Федерации

,

руководствуясь Уставом

муниципального образования

Барагашское

сельское поселение, сельский

Совет депутатов

Барагашского

сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести с 1 января 202

5

года

в действие

туристическ

ий

налог (далее

–

налог)

, обязательный к уплате на территории

муниц

ипал

ьного

образования Барагашское

сельско

е

поселени

е

.

2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах

от

налоговой базы, определяемый в соответствии со статьей 418.4 Налогово

го

кодекса Российской Федерации:

-

1 ïðîöåíò â 2025 ãîäó, 2 ïðîöåíòà â 2026 ãîäó, 3 ïðîöåíòà â 2027 ãîäó, 4

ïðîöåíòà â 2028 ãîäó, 5 ïðîöåíòîâ â 2029 ãîäà.

3.

Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå  âñòóïàåò â ñèëó

ñ 1 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà.

Ãëàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðà

çîâàíèÿ

Áàðàãàøñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

×åëáàêîâ À.Ì.